
sexta-feira, 28 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 
 
 

AVISO DE RESULTADO DO CONVITE N° 006CC-2017 

 

 

 

OBJETO: contratação da execução de serviços de engenharia referente à pintura, reboco, 

capinação e roçagem, cobertura, elétrica, hidráulica e recuperação de pavimentação em 

paralelepípedo pertencente ao Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, através da Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 17 de 

março de 2017, tendo como vencedora a Empresa ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E 

TRANSPORTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 10.760.836/0001-48, com endereço a 

Rodovia BR 116 Sul, nº 29, Conj. Ieda Barradas Carneiro, Setor III – Antônio Cardoso - BA. 

Com o valor de R$ 130.517,05 (cento e trinta mil, quinhentos e dezessete reais e cinco 

centavos), conforme citados em ata e demonstrados no Orçamento, considerados exequíveis por 

estar de acordo com os valores estipulados pela Administração. Sugiro à homologação do objeto 

licitado a empresa acima mencionada. 

 
 
 
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 17 de março de 2017. 
 
 
 
 

Daiane Medeiros Gomes 
  Presidente da COPEL 

 
 
 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CCA40C4D8E2BA22D907135329C16F5C



sexta-feira, 28 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 
 

CONVITE 006CC-2017 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Cabaceira do Paraguaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório convite acima mencionado, referente contratação da execução 
de serviços de engenharia referente à pintura, reboco, capinação e roçagem, cobertura, elétrica, hidráulica e 
recuperação de pavimentação em paralelepípedo pertencente ao Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 
Assim, o empenho em nome da Empresa ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ Nº 10.760.836/0001-48, com endereço a Rodovia BR 116 Sul, nº 29, Conj. Ieda Barradas 
Carneiro, Setor III – Antônio Cardoso - BA. Com o valor de R$ 130.517,05 (cento e trinta mil, quinhentos e 
dezessete reais e cinco centavos), conforme citados em ata e demonstrados no Orçamento. ADJUDICO E 
HOMOLOGO. 
 
 
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 17 de março de 2017. 
 
 
 
 
 

Abel Silva dos Santos 
Prefeito Municipal  

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CCA40C4D8E2BA22D907135329C16F5C



sexta-feira, 28 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 166-2017 

 
(RESUMO) 

 
 
Ao vigésimo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Abel Silva dos Santos, Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, torna público no mural desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato de nº 
166-2017, tendo como objeto a contratação da execução de serviços de engenharia referente à pintura, 
reboco, capinação e roçagem, cobertura, elétrica, hidráulica e recuperação de pavimentação em 
paralelepípedo pertencente ao Município de Cabaceiras do Paraguaçu- BA, de acordo com as 
especificações constantes ao Edital Convocatório do Convite nº 006CC-2017 - Contratada: ALMEIDA 
SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 10.760.836/0001-48, com 
endereço a Rodovia BR 116 Sul, nº 29, Conj. Ieda Barradas Carneiro, Setor III – Antônio Cardoso - BA. Com 
o valor de R$ 130.517,05 (cento e trinta mil, quinhentos e dezessete reais e cinco centavos), conforme 
citados em ata e demonstrados no Orçamento. 
 
Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias a partir da emissão da Ordem de Serviço 
          
 Dotação: 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
em 20 de março de 2017. 
 
 
 
 

Daiane Medeiros Gomes 
   Presidente da COPEL 

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ 
ATIVIDADE: 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

FONTE DE 
RECURSO 

 Sec. Municipal de 
Obras e Serviços 

Públicos 
1001 

2.048 – Reforma e 
conservação de 

bens e uso comum 

33.90.39.00 e 
44.90.51 

00  
42 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CCA40C4D8E2BA22D907135329C16F5C


		2017-04-28T11:17:08-0300




